

# PROTOKÓŁ NR XXXV/2013

z sesji Rady Miasta Świdwin z dnia 27 listopada 2013 r.

## Porządek sesji:

### 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

XXXV sesję Rady Miasta Świdwin o godz. 11:00 otworzył **Przewodniczący Rady H. Klaman**. Przewodniczący stwierdził, że na 15 radnych obecnych jest 14 radnych, natomiast radna A. Zdunek reprezentuje Radę na uroczystości pasowania przedszkolaków w Przedszkolu nr 1.

Przewodniczący poinformował, że obrady są prawomocne, ponieważ obecni radni stanowią quorum.

### 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

**Przewodniczący Rady** poinformował, że do dnia sesji nie wpłynęły uwagi do Protokołu Nr XXXIV/2013 z sesji z dnia 24 października 2013 r.

Radni w głosowaniu jednomyślnie (za – 14 radnych) przyjęli Protokół nr XXXIV/2013.

### 3. Interpelacje i zapytania radnych.

**Radny M. Ostapowicz** powiedział, że przygotował interpelację, ale przedstawi ją gdy otrzyma odpowiedź na pytanie: „Panie Burmistrzu czy w sprawie zużycia prądu jest prowadzone postępowanie? Jeśli nie ma prowadzonego postępowania to ja tą interpelację przedstawię, a jeżeli jest, to tej interpelacji nie przedstawię. ”

**Pan Burmistrz** odpowiedział: „Rzeczywiście na pisemny, nie wiem czy to nazwać wnioskiem czy donosem, do Komendy Wojewódzkiej Policji, złożonym przez mieszkańca Świdwina, a w ślad za tym skierowany do Prokuratury Rejonowej w Białogardzie trwa postępowanie wyjaśniające w tej kwestii prowadzone przez naszą świdwińską policję. ”

**Radny M. Ostapowicz** powiedział, że w związku z tym jego interpelacja jest bezprzedmiotowa.

#### 4. „Czas dla samorządu.”

**Pan M. Mazur** Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 5 powiedział: „Na głównej stronie ZUK-u była podana informacja o datach odbioru odpadów. Przy ul. Wojska Polskiego była podana data 22 listopada, a w harmonogramach, które są na klatkach schodowych była podana jeszcze data 25 listopada. Jest tu niespójność i prosiłbym żeby to było weryfikowane.

Miałem też możliwość przyjrzenia się jak odbywał się odbiór tych odpadów. Wystawione telewizory, pralki, po pół godzinie ich nie było. Nie odebrał tego ZUK tylko jacyś mieszkańcy.. Można się więc spodziewać, że część tych rzeczy będzie odzyskana a reszta, jak kineskopy, jak to było już widać w okolicy Regi, zostanie wyrzucona. W zasadzie nie mamy możliwości żeby temu przeciwdziałać, więc trzeba się nad tym zastanowić.

I chciałem zapytać, czy w związku z tym, że rozpoczął się sezon grzewczy, czy miasto jest przygotowane na przeciwdziałanie procederowi spalania plastików, czy innych odpadów? Czy dokonuje się i w jakim czasie kontroli pomiaru czystości powietrza? Czy Straż Miejska ma możliwość dokonania kontroli tego pomiaru? "

4. Informacja o pracy Młodzieżowej Rady Miasta Świdwin – Informację odczytała **Izabela Orenczak** Przewodnicząca MRM (załącznik nr 1 do protokołu).

Radni nie przedstawili pytań.

5. Funkcjonowanie miasta w zakresie usuwania odpadów komunalnych. Stan sanitarno-epidemiologiczny miasta - informację odczytał pan **A. Kot** kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.

Informacja stanowi załącznik do protokołu nr 2.

**Radny W. Gasek** zapytał: „Czy w naszym mieście istnieje punkt na składowanie odpadów ropopochodnych?”

**Radny R. Terlecki** zapytał: „Czy pojemniki typu dzwon zostały już zakupione i kiedy pojawią się w mieście?”

**Przewodniczący Rady** zapytał: „Panie kierowniku, czy z pana wyliczeń wynikałaby chęć obniżenia odpłatności za wywóz odpadów selektywnych i nieselektywnych, czy tylko jednego z tych odpadów?”

**Pan A. Kot** odpowiedział: „Na tą chwilę nie mając punktu zbiórki odpadów ropopochodnych miasto nie jest w stanie zagospodarować takie odpady. Myślę, że gdy powstanie stacjonarny punkt zbiórki odpadów problemowych, to będzie możliwość wydzielenia jakiegoś pojemnika do zbiórki tego typu odpadów.

Natomiast co do opłat, to jeżeli sytuacja się nie poprawi i mieszkańcy dalej będą składać deklaracje, że nie będą segregować odpadów, to będziemy zmuszeni podnieść opłatę za odpady niesegregowane. Jeżeli my nie uzyskamy wymaganego poziomu recyklingu i odzysku, to będziemy karani przez Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, a to odbije się na kosztach funkcjonowania całego systemu.”

**Pan T. Hajdasz** prezes ZUK Sp. z o. o. dodał: „Mam informację, że już w piątek będą montowane pojemniki typu dzwon i jak tylko zostaną zmontowane, to będziemy te pojemniki wystawiali.”

6. Informacja Komisji Rewizyjnej z kontroli Przedszkola nr 2 – protokół z kontroli odczytała pani M. Lemańczyk Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej.

Protokół z kontroli stanowi załącznik do protokołu nr 3.

Radni nie przedstawili pytań.

#### 7. Podjęcie uchwał:

- uchwała Nr XXXV/276/13 w sprawie uchwalenia Roczno Programu Współpracy Miasta Świdwin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2014 rok  
wynik głosowania: za – 15 radnych, jednogłośnie
- uchwała Nr XXXV/277/13 w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w mieście Świdwin na 2014 rok  
wynik głosowania: za – 15 radnych, jednogłośnie
- uchwała Nr XXXV/278/13 w sprawie zmiany Statutu Osiedla Nr 1  
wynik głosowania: za – 15 radnych, jednogłośnie
- uchwała Nr XXXV/279/13 w sprawie zmiany w podziale Miasta Świdwin na okręgi wyborcze  
wynik głosowania: za – 15 radnych, jednogłośnie
- uchwała Nr XXXV/280/13 w sprawie zmiany w podziale Miasta Świdwin na stałe obwody głosowania  
wynik głosowania: za – 15 radnych, jednogłośnie

- uchwała Nr XXXV/281/13 w sprawie przeniesienia prawa własności  
wynik głosowania: za – 15 radnych, jednomyślnie
- uchwała Nr XXXV/282/13 w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z placów zabaw na terenie Miasta Świdwin  
wynik głosowania: za – 15 radnych, jednomyślnie
- uchwała Nr XXXV/283/13 w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w mieście Świdwin  
wynik głosowania: za – 15 radnych, jednomyślnie
- uchwała Nr XXXV/284/13 uchylająca uchwałę w sprawie zakazu sprzedaży i używania materiałów pirotechnicznych  
wynik głosowania: za – 15 radnych, jednomyślnie
- uchwała Nr XXXV/285/13 w sprawie zmian budżetu miasta na 2013 rok  
wynik głosowania: za – 15 radnych, jednomyślnie
- uchwała Nr XXXV/286/13 w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Świdwin na lata 2013-2021  
wynik głosowania: za – 15 radnych, jednomyślnie

#### 9. Wolne wnioski i zapytania.

**Radny R. Artyński** przedstawił wniosek, żeby przy bankach na ul. Kołobrzeskiej i ul. Połczyńskiej wydzielić jedno stanowisko na parkingu umożliwiające zatrzymanie się klienta na skorzystanie np. z bankomatu.

**Radny M. Ostapowicz** zapytał: „Chciałbym się dowiedzieć co jest wykonywane przy Bramie Kamiennej. I druga sprawa – popieram kolegę Artyńskiego. Połczyn- Zdrój wprowadził opłaty za parkowanie i może trzeba by się zastanowić nad takim rozwiązaniem u nas. ”

**Radny W. Gasek** podziękował panu Burmistrzowi za wyremontowanie schodów przy Kombatantów Polskich.

Radny dodał: „Na ul. Kombatantów Polskich pojawił się nowy ośrodek odnowy biologicznej. Zwracam uwagę, że w tamtym miejscu nie ma nigdzie przejścia dla pieszych. Myślę, że trzeba pomyśleć jak ten temat rozwiązać. I temat trzeci – będę za tym, żeby raz na jakiś czas dokonać sprawdzenia szczelności misek olejowych samochodów, ponieważ parking w centrum miasta świadczy o tym, że część samochodów ma nieszczelne miski olejowe.”



**Radny R. Artyński** powiedział: „Chciałbym przypomnieć, że temat płatnych miejsc parkingowych był już przedstawiany na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i większością głosów padł. ”

**Radna M. Lemańczyk** zapytała: „Mam trzy pytania. Pierwsze jest do pani Skarbnik. Wiem, że są czynione starania w celu odzyskania podatku VAT z urzędu skarbowego za okres 2009-2013 i chciałabym wiedzieć jaka jest realizacja, jakie są szanse?

Mam też prośbę do pana Burmistrza – przewodnicząca PTTK prosiła o pomieszczenie dla stowarzyszenia.

I trzecia sprawa – jest realizowany program „Równe szanse na starcie”. Chciałabym zapytać jak ten program jest realizowany w szkołach?”

**Radny R. Terlecki** zwrócił się do pana Burmistrza: „Plac na osiedlu wojskowym pomiędzy ulicą Szturmowców a dawnym przedszkolem (którego zarządcą jest WAM), nie został uporządkowany przez inwestora. Plac ten służy jako parking.” Radny zwrócił się o uporządkowanie tego terenu.

**Przewodniczący Rady** poinformował zebranych, że wpłynęło pismo od Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich w którym zarząd i członkowie wyrażają uznanie i wdzięczność Radzie za podjęcie uchwały w dniu 25 września w sprawie nadania nazwy rondu w Świdwinie im. „Generała Romana Abrahama.”

Kolejna informacja – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 zaprasza radnych na uroczystość „I ty możesz zostać św. Mikołajem”, która odbędzie się 5 grudnia 2013 r. o godz. 16:00.

#### 10. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania.

**Pan Burmistrz Jan Owsiak** przystąpił do udzielania odpowiedzi: „Jeśli chodzi o spalanie odpadów, to na doraźne sygnały mieszkańców możemy reagować i reagujemy. Gdyby ktoś z mieszkańców miał takie spostrzeżenia to zachęcam do składania wniosków i będziemy kierować je do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska.

Radny R. Artyński trafne spostrzeżenie. Temat wydzielenia miejsca parkingowego na potrzeby klientów bankomatów jest bardzo zasadny i myślę, że w tym kierunku pójdziemy.

Radny M. Ostapowicz – Postanowiliśmy wykonać prace w przejściu pod Bramą, dzięki czemu to przejście będzie komponowało się z resztą obiektu. A powodem było to, że dla niektórych mieszkańców to przejście było miejscem spotkań, picia alkoholu, a nawet załatwiania potrzeb

fizjologicznych.

Co do płatnych parkingów, to pamiętam, że ten temat był kiedyś przegłosowany na „nie”, ale rozumiem, że jest potrzeba powrotu do tematu, być może na którejś z komisji.

Radny W. Gasek i pytanie dotyczące przejścia dla pieszych w okolicy nowego obiektu spa. Jest to droga powiatowa. Porozumiemy się w tej sprawie z Powiatowym Zarządem Dróg.

Plamy na miejscach parkingowych – usuwanie tych plam jest bardzo kosztowne. Próbowaliśmy to robić, ale koszty są duże a efekt mizerny. Ciężko też będzie ustalić sprawcę, bo pojazdy na miejscach parkingowych się zmieniają, ale być może trzeba będzie taką akcją zrobić i zwrócić mieszkańcom uwagę na ten problem.

Radna M. Lemańczyk- jeśli chodzi o pomieszczenie dla PTTK, to widzę takie rozwiązanie i myślę, że w porozumieniu z innymi organizacjami, które korzystają z pomieszczeń w urzędzie, będzie możliwe zabezpieczenie tego pomieszczenia. O tej sprawie rozmawiałem już z Przewodniczącym Rady Miasta.

Radny R. Terlecki – my zwróciliśmy uwagę przedstawicielowi inwestora, ale jeśli nie reaguje, to zwrócimy się jeszcze raz w kwestii doprowadzenia tego placu do stanu przed inwestycją."

**Pani Skarbnik** powiedziała: „Współpracujemy ze specjalistyczną firmą w zakresie odzyskiwania VAT-u. Umowę z firmą podpisaliśmy dopiero, gdy zobaczyliśmy, że firma osiąga sukcesy w zakresie odzyskiwania VAT-u. W umowie jest też zapisane, że miasto nie ponosi wydatków do momentu, gdy firma odzyska VAT. Na dzień dzisiejszy złożyliśmy korektę VAT-u za 12 miesięcy 2009 r. i roku 2012. Po tych korektach urząd skarbowy ma 60 dni na zwrot. Już była kontrola z urzędu skarbowego i jest protokół ustaleń, nie ma natomiast jeszcze końcowego wyniku. Jeśli wszystko będzie tak jak w protokole, to spodziewamy się zwrotu VAT-u w granicach 450 tys. za te dwa lata. Współpracujemy też nad odzyskaniem podatku za rok 2010 i 2011. "

**Pan B. Wachowiak** kierownik Wydziału Oświaty powiedział: „Projekt „Równe szanse na starcie”, to projekt współfinansowany z programu „Kapitał ludzki”. Projekt jest skierowany do uczniów szkół podstawowych klas IV-VI i gimnazjum klas I-III. Przetarg na realizację zajęć został rozstrzygnięty na korzyść firmy z Poznania w zdecydowanej większości. Tylko w przypadku dwóch rodzajów zajęć z geografii i doradztwa zawodowego, został rozstrzygnięty na korzyść osób fizycznych. Jeśli chodzi o przetarg na zakup pomocy dydaktycznych, to częściowy przetarg został rozstrzygnięty, przy czym wpłynęła tylko jedna oferta firmy, która dotyczyła tylko Szkoły Podstawowej nr 2. Więc ta szkoła będzie mogła już zaopatrzyć się w pomoce dydaktyczne,

natomiast jeśli chodzi o pozostałe trzy szkoły, to z dniem jutrzejszym kolejny przetarg zostanie ogłoszony. Natomiast 29 listopada zostanie ogłoszony przetarg na zakup pomocy dydaktycznych."

11. Zamknięcie sesji.

**Przewodniczący Rady** podziękował wszystkim za obecność na sesji i ogłosił sesję za zakończoną.

Protokolowała:  
M. Tyszczyk

**Przewodniczący Rady**  
Henryk Klaman